
 

 

  1/4 

 

Istituto Omnicomprensivo Statale di Sannazzaro de’ Burgondi 
  via J. Sannazzaro, 16 - 27039 Sannazzaro de’ Burgondi Tel. 0382/997435  

C.M. PVIC80900G – C.F. 91003770186 - C.U.U. UFVFAH 

email pvic80900g@istruzione.it  – email pec pvic80900g@pec.istruzione.it  
sito web http://www.icmariangelamontanari.edu.it 

 

 

 

ALL’ALBO ONLINE 

AL SITO WEB DI ISTITUTO 

AD AMM.NE TRASPARENTE 

ALL’INTERESSATA 

AGLI ATTI 
 

 

OGGETTO: DECRETO DIREZIONE E COORDINAMENTO GENERALE Project manager  

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 

– Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni 

ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, 

interventi di cui al decreto n. 102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso 

Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord - cofinanziato dall’Unione europea. 

 

PROGETTO ESO4.6.A1.B-FSEPN- LO-2024-121 

TITOLO “DI PIU’ PER TE”  

CUP J24D24001840007 

PER N. 101 ORE 

 

PROGETTO ESO4.6.A2.B-FSEPN- LO-2024-54 

TITOLO  “# MOLTO DI PIU’” 

CUP J24D24001850007 

PER N. 48 ORE 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 07 agosto 1990, n. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il T.U. approvato con D.Lgs. 16/04/1994 n. 297, concernente disposizioni legislative in materia di 

istruzione; 

VISTA la L. 15/03/1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle Regioni ed Enti Locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa; 

VISTO il D.P.R. 08/03/1999 n. 275 concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della L. 15/03/1997 n. 59; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii., in particolare gli artt. 7 e 25; 

VISTE le disposizioni di cui alla L. del 06/11/2012 n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione; 

VISTO il D.Lgs. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il T.U. delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa 

approvato con DPR 28/12/2000, n. 445 e ss.mm.ii; 

VISTO il D.Lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della L. 21/06/2022 n. 

78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 maggio 2024, n. 102, con cui è stato avviato 

il progetto denominato “Agenda NORD”, rivolto alle istituzioni scolastiche statali primarie, secondarie di 

primo e di secondo grado di cui agli allegati 1 e 2 al citato decreto delle “regioni in transizione” e delle 

mailto:pvic80900g@istruzione.it
mailto:pvic80900g@pec.istruzione.it
http://www.icmariangelamontanari.edu.it/




 

 

  2/4 

“regioni più sviluppate”, di cui all’Accordo di partenariato per la programmazione 2021-2027 e, 

precisamente: Emilia-Romagna, Friuli Venezia Giulia, Lazio, Liguria, Lombardia, Marche, Piemonte, 

Toscana, Umbria e Veneto; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 0136777 del 09/10/2024 che si inserisce nel quadro delle azioni previste 

dall’Obiettivo specifico ESO4.6 del Programma nazionale “Scuola e competenze” per il periodo di 

programmazione 2021-2027, PN Scuola, fondo FSE+, col cofinanziamento dell’Unione europea; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti relative alla presentazione della candidatura; 

VISTE le delibere del Collegio Docenti n. 7 del 12/11/2024 e del Commissario Strordinario n. 5 del 

13/11/2024 di adesione ad Agenda Nord – azione ESO4.6.A1.B progetto “Di piu’ per te” e azione 

ESO4.6.A2.B progetto “# Molto di più”; 

VISTA la candidatura n. 5960 del 13/11/2024 presentata dall’IO di Sannazzaro de’ Burgondi tramite la 

piattaforma SIF2127; 

VISTO la delibera del Commissario Straordinario d’Istituto del 21/12/2021 con la quale è stato approvato 

il P.T.O.F. 2022-25 e la successiva delibera di revisione del P.T.O.F. 2022-25 del Commissario Straordinario 

d’Istituto del 03/01/23 e del 14.12.2023 e del 13.11.2024; 

VISTO il Programma Annuale 2025 approvato dal Commissario Straordinario con delibera n. 13 del 

14/01/2025; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione dei suddetti progetti; 

TENUTO CONTO delle indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la nota di autorizzazione prot. AOOGABMI n. 181969 del 13/12/2024 rilasciata in Piattaforma 

SIF2127, firmata dal Direttore Generale Dott.ssa Simona Montesarchio, che rappresenta la formale 

autorizzazione dell’avvio delle attività; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 7963  del 30/12/2024;  

RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l’attività di coordinamento e direzione del 

progetto;  

RITENUTO che la figura del Dirigente Scolastico attende a tale funzione; 

VISTO l’art. 53 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, così come successivamente integrato e modificato; 

RITENUTO pertanto di poter assumere l’incarico di DIREZIONE E COORDINAMENTO GENERALE Project 

manager, a titolo, del Progetto di cui all’oggetto; 

VISTO la richiesta di autorizzazione dell’USR prot. n° 762 del 27.01.2025 ad assumere incarichi retribuiti 

nel progetto di cui all’oggetto 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

 
DECRETA 

 

 
Art. 1 incarico 
Di assumere ai sensi dell’art. n° 53 del Dlgs. 165/2001 l’incarico direzione e coordinamento, a titolo 

oneroso, per la realizzazione del progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola 

e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo 

Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, 

ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, interventi di cui al decreto n. 102 dell’11/04/2024 del 

Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord - 

cofinanziato dall’Unione europea. 

 

PROGETTO ESO4.6.A1.B-FSEPN- LO-2024-121 

TITOLO “DI PIU’ PER TE”  

CUP J24D24001840007 

per n. ore 101 

 

PROGETTO ESO4.6.A2.B-FSEPN- LO-2024-54 

TITOLO  “MOLTO DI PIU’” 

CUP J24D24001850007 

per numero ore 48 

 
 

 



 

 

  3/4 

 
Art. 2 durata 
L’incarico avrà durata di 149 ore, dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 
progetto, ivi incluso tutte le attività connesse al raggiungimento del Target di progetto  

 
Art. 3 importo 
L’importo del contratto è quello definito nella nota 2/2009 pari ad euro 25,00 lordo dipendente , 33,18 
lordo stato per un importo lordo stato complessivo pari a € 4943,82   
 
Art. 4 incarico 

I compiti da svolgere sono: 

• Interagire con stakeholder, fornitori, clienti, utilizzatori finali 

• Definire e comunicare gli obiettivi di progetto al team 

• Sviluppare i piani di progetto 

• Controllare, monitorare, realizzare la documentazione di progetto 

• Acquisizione dei requisiti di progetto – il personale, i materiali, le tecnologie 

• Gestire e guidare il team di progetto 

• Stabilire le procedure all’interno di un progetto: gestione del rischio, gestione delle questioni, 
gestione dei cambiamenti, gestione della comunicazione 

• Predisposizione del budget 

• Supervisionare all’esecuzione dei percorsi formativi 

• Validare la correttezza dello svolgimento delle operazioni 

• Verificare e valutare i risultati e il raggiungimento degli obiettivi intermedi e finali 

 

l’incarico di direzione e coordinamento, a titolo oneroso, per la realizzazione del progetto Fondi Strutturali 

Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, 

ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, interventi di cui 

al decreto n. 102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 

09/10/2024, FSE+, Agenda Nord - cofinanziato dall’Unione europea. 

 

PROGETTO ESO4.6.A1.B-FSEPN- LO-2024-121 

TITOLO “DI PIU’ PER TE”  

CUP J24D24001840007 

 

PROGETTO ESO4.6.A2.B-FSEPN- LO-2024-54 

TITOLO  “MOLTO DI PIU’” 

CUP J24D24001850007 

 

 

Il presente incarico ha validità dalla data di conferimento e fino alla conclusione del progetto nell’ambito 

delle seguenti attività associate all’intervento: 

 

 

Sottoazione Tipologia modulo Titolo 

ESO4.6.A1.B Lingua inglese per gli allievi della scuola 

primaria 

Words words words 

ESO4.6.A1.B Lingua inglese per gli allievi della scuola 

primaria 

Words words words 

ESO4.6.A1.B Lingua inglese per gli allievi della scuola 

primaria 

Words words words 

ESO4.6.A1.B Lingua inglese per gli allievi della scuola 

primaria 

Words words words 



 

 

  4/4 

ESO4.6.A1.B Lingua inglese per gli allievi della scuola 

primaria 

Words words words 

ESO4.6.A1.B Lingua inglese per gli allievi della scuola 

primaria 

Words words words 

ESO4.6.A1.B Lingua madre In scena 

ESO4.6.A1.B Lingua madre In scena 

ESO4.6.A2.B Sviluppo del pensiero computazionale e 

della creatività digitale 

Lego stories 

ESO4.6.A2.B Sviluppo del pensiero computazionale e 

della creatività digitale 

Lego stories 

ESO4.6.A2.B Sviluppo del pensiero computazionale e 

della creatività digitale 

Lego stories 

ESO4.6.A2.B Sviluppo del pensiero computazionale e 

della creatività digitale 

Lego stories 

 

 

Il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’Albo online e sul sito web 

dell’Istituzione Scolastica https://www.icmariangelamontanari.edu.it/ nella sezione dedicata di 

Amministrazione trasparente, per la massima diffusione. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo 

della scuola. Decorso tale termine il provvedimento diventa definitivo e può essere impugnato con ricorso 

al giudice ordinario, fatta salva la facoltà di esperire tentativo di conciliazione ai sensi dell’art. 65 del D.Lgs. 

165/01, come modificato dal Decreto Legislativo 150/09 come modificati dai Decreti Legislativi 74 e 

75/2017. 
Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Paola Pavesi 

Firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse) 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.icmariangelamontanari.edu.it/

		2025-01-27T20:21:18+0100
	PAOLA PAVESI




